



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЧОДЫРА ДА СОНАР ОЗАНЛЫК
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО
И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

ШУДЫК

ПРИКАЗ

18.06.2015 г.

№ 263

**О внесении изменений в приказ Министерства
лесного хозяйства Республики Марий Эл
от 18.07.2012 г. № 251**

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 2 февраля 2015 г. № 18 «Об оптимизации в 2014 - 2015 годах численности государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников государственных органов Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 1 апреля 2015 г. № 169 «Вопросы Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 18.07.2012 г. № 251 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в пункте 1 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в) в Правилах внутреннего трудового распорядка Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше приказом:

в пункте 1.1.:

слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл»

заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»:

слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 2.2.:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;»;

в абзаце шестом слова «документ, об образовании, о квалификации» заменить словами «документ об образовании и (или) о квалификации»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию.»;

абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами восьмым и девятым;

абзац одиннадцатый пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со дня получения профессионального образования соответствующего уровня;»;

в пункте 2.4. слова «правилами внутреннего трудового распорядка» заменить словами «настоящими Правилами»;

в абзаце четвертом пункта 2.5. слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию»;

в пункте 3.1.:

абзац седьмой после слов «рабочем месте» дополнить словами «, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке, установленном настоящим Кодексом, иными федеральными законами;»;

пункт 4.1. дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«создавать объединения работодателей в целях представительства и защиты своих интересов и вступать в них;

реализовывать права, предоставленные ему законодательством о специальной оценке условий труда.»;

в абзаце шестнадцатом пункта 4.2. после слов «трудовым законодательством» дополнить словами «, в том числе законодательством о специальной оценке условий труда,»;

в пункте 5.3.:

слова «административно-правовым отделом» заменить словами «отделом организационной и кадровой работой»;

слова «отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и контроля» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и финансирования»;

в пункте 5.8. после слов «направляются в» дополнить словом «служебные»;

в пункте 5.9. после слова «Срок» дополнить словом «служебной»;

в пункте 5.10. после слов «работника в» дополнить словом «служебную»;

в пункте 5.11.:

в абзаце первом после слов «возвращения из» дополнить словом «служебной»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«представить авансовый отчет об израсходованных в связи со служебной командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в служебную командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и иных связанных со служебной командировкой расходах, произведенных с разрешения работодателя или уполномоченного им лица.».

в абзаце втором пункта 7.4. после слов «его издания» дополнить словами «, не считая времени отсутствия работника на работе»;

г) в приложении к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в наименовании слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл Е.Л.Смолину.

Временно исполняющий
обязанности министра



А.И.Шургин